De: Comissão 6ª - CEIOPH XIV <6CEIOPH@ar.parlamento.pt>
Enviada: 8 de setembro de 2021 11:45
Para: municipe@cm-sintra.pt; presidencia@cm-sintra.pt
Cc: Comissão 6ª - CEIOPH XIV <6CEIOPH@ar.parlamento.pt>; Carolina Meireles <_______________________>; José
Miguel Dias <_______________________>
Assunto: 6.ª CEIOPH | Petição n.º 49/XIV/1.ª

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sintra,
Dr. Basílio Horta,

Encontra-se em apreciação na Comissão de Economia, Inovação, Obras Públicas e Habitação a Petição n.º
49/XIV/1.ª - “Mais e melhores condições dos autocarros da empresa Vimeca, no âmbito do transporte de
passageiros”.

Assim, e nos termos do nº 3 do artigo 20º da Lei nº 43/90 de 10 de agosto, que “Regula o exercício do direito de
Petição”, incumbe-nos o Vice-Presidente da Comissão, Deputado Pedro Coimbra, de solicitar a V.Ex.ª tomada de
posição sobre a matéria objeto da petição supra designada, até ao próximo dia 27 de setembro.

Com os melhores cumprimentos,

A equipa de apoio à
Comissão de Economia, Inovação, Obras Públicas e Habitação

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Direção de Apoio Parlamentar | Divisão de Apoio às Comissões
Palácio de S. Bento | 1249-068 Lisboa, Portugal
Tel.: +351 21 391 95 01
6CEIOPH@ar.parlamento.pt

https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=13416
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=13416
mailto:6CEIOPH@ar.parlamento.pt